UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTT-TTBCXB

V/v đẩy mạnh tuyên truyền và tổ

chức tốt Ngày sách và Văn hóa đọc

Việt Nam

      Kiên Giang, ngày      tháng        năm 2025

        Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

  - Báo Kiên Giang;

  - Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

            - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

  - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố;

  - Các đơn vị phát hành sách trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 110-CV/BTGDVTU ngày 17/4/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền và tổ chức tốt Ngày sách

và Văn hóa đọc Việt Nam; Công văn số 3390/VP-KGVX ngày 03/4/2024 của Văn

phòng UBND tỉnh về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ

Tư năm 2025, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền và tổ chức tốt Ngày sách và Văn hóa đọc

Việt Nam, như sau:

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam

phù hợp với yêu cầu thực tế, gắn với sinh hoạt chính trị tại đơn vị. Lồng ghép vào

các hoạt động của Đoàn, Hội, Đội để huy động giới trẻ hưởng ứng Ngày Sách và

Văn hóa đọc Việt Nam với những hoạt động phục vụ lợi ích cộng đồng.

- Đẩy mạnh tuyên truyền Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam bằng các

hình thức phù hợp, hiệu quả. Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên

Giang, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh các huyện, thành phố mở

các chuyên trang, chuyên mục, giới thiệu sách, chương trình hay về sách, truyền

cảm hứng và lan tỏa thông điệp về văn hóa đọc; tôn vinh những cá nhân, tổ chức

có đóng góp tích cực cho sự phát triển văn hóa đọc nhằm lan tỏa ý nghĩa của việc

đọc trong xã hội.

- Tổ chức thực hiện tốt Công văn số 110-CV/BTGDVTU ngày 17/4/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền và tổ chức

tốt Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam (công văn kèm theo).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

đẩy mạnh tuyên truyền và tổ chức tốt Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam trên địa

bàn tỉnh Kiên Giang./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BTGDVTU;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2025-04-21T09:09:43+0700

		2025-04-22T09:48:53+0700

		2025-04-22T10:59:17+0700

		2025-04-22T10:59:17+0700

		2025-04-22T10:59:17+0700

		2025-04-22T10:59:17+0700